
09/01/2023 16:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1108148&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00181/2022 (SRP) 
 

Às 16:31 horas do dia 09 de janeiro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 19077/2022, Pregão nº 00181/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Dieta infantil
Descrição Complementar: Dieta Infantil Aspecto Físico: Pó , Uso: Enteral Ou Oral , Indicação: 0 A 6 Meses , Componentes Adicionais: Vit.,Min.E
Fibras , Adicionais: C/ Lect.Soja E/Ou Lc Pufas E/Ou Nucleot. , Fonte De Proteína: Soro Leite E Caseína , Fonte De Carboidrato: Lactose , Fonte De
Lipídios: Óleos Vegetais , Características Adicionais: Isento Glúten
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 46,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 24,0000 e a quantidade de 1.000 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/01/2023
15:29:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:

12.376.395/0001-00, Melhor lance: R$ 24,0000

Homologado 09/01/2023
16:31:24

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Dieta Enteral
Descrição Complementar: Dieta Enteral Indicação: Espessante , Aspecto Físico: Pó , Uso: Oral , Fonte De Carboidrato: Amido E/Ou Maltodextrina ,
Características Adicionais: Isento Glúten E/Ou Lactose E/Ou Sacarose , Sabor: C/ Ou S/ Sabor , Apresentação: Em Sachê
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 86,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 26,9000 e a quantidade de 40 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/01/2023
15:29:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS

LTDA, CNPJ/CPF: 26.325.797/0001-90, Melhor lance: R$ 26,9000

Homologado 09/01/2023
16:31:34

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Dieta infantil
Descrição Complementar: Dieta Infantil Aspecto Físico: Pó , Uso: Enteral E/Ou Oral , Fonte De Proteína: Ptn Sr.Leite E/Ou Caseína , Fonte De
Carboidrato: Maltodextrina , Fonte De Lipídios: Óleos Vegetais , Componentes Adicionais: Vitaminas E Minerais , Características Adicionais: Isento
Glúten , Adicionais: C/ Lc Pufas E/Ou Nucleotídeos , Sabor: C/ Ou S/Sabor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 29,7400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 18,0000 e a quantidade de 2.000 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/01/2023
15:29:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:

12.376.395/0001-00, Melhor lance: R$ 18,0000

Homologado 09/01/2023
16:31:44

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4



09/01/2023 16:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1108148&tipo=t 2/2

Descrição: Multivitaminas
Descrição Complementar: Multivitaminas Composição De Vitaminas: Vits: A, B1, B2, B3, B5, B6, B12, D , Composição De Sais Minerais: Minerais:
Fe, Mg, Mn
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Conjunto
Valor Máximo Aceitável: R$ 65,8100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 39,8000 e a quantidade de 1.000 Conjunto .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/01/2023
15:30:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS

LTDA, CNPJ/CPF: 26.325.797/0001-90, Melhor lance: R$ 39,8000

Homologado 09/01/2023
16:31:55

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


